
E X E C U T I V O

23
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 20 de Fevereiro de 2025.

Art. 3º Esta Portaria terá seus efeitos a partir de 
19/02/2025.

Vitória, 19 de fevereiro de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1497363

        PORTARIA N.º 008-R, DE 19 DE FEVEREIRO 
DE 2025.

Aprova a Norma de Procedimento SRH Nº 001 - 
Concessão de Diárias - versão 03

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no exercício da competência 
prevista no inciso II, do Art. 98, da Constituição do 
Estado do Espírito Santo, e no uso da atribuição legal 
que lhe confere a alínea “o”, do Art. 46, da Lei nº. 
3.043, de 31 de dezembro de 1975.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar e implantar a Norma de 
Procedimento:

SRH Nº 001 - Concessão de Diárias, versão 03.

Art. 2º - A Norma de Procedimento está disponibilizada 
na íntegra na página eletrônica da Secretaria de 
Estado de Gestão e Recursos Humanos (www.seger.
es.gov.br/srh).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 19 de fevereiro de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1497871

PORTARIA Nº 183-S, DE 19 DE FEVEREIRO DE  
2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS no uso da delegação de 
competência atribuída pelo art. 1º, inciso II do Decreto 
nº 1991-S, publicado em 29 de agosto de 2019, e 
tendo em vista o que consta do processo 89037936,

RESOLVE:

DEMITIR de acordo com o artigo 231, inciso III da 
Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994, 
o servidor RUBIM MEROTTO DI RUBIM, número 
funcional 3620107, Vinculo 1, do cargo efetivo 
de Inspetor Penitenciário, transformado pela Lei 
Complementar n° 1059/2023 em Policia Penal,  da 
Secretaria de Estado da Justiça, por infração ao inciso 
VI do artigo 220, e inciso XXVI do artigo 221, c/c 
inciso  III do artigo 231, c/c inciso XIV do artigo 234, 
da Lei Complementar n° 46/1994, incompatibilizando-
-o para nova investidura em cargo ou função pública 
estadual, por prazo de 02 (dois) anos nos termos do 
artigo 240, da supracitada Lei.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1497945

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO

Contrato nº 2024.000016.28101.01
Pregão Eletrônico nº. 006/2023
Processo nº 2023-N110V
ID CIDADES/TCE-ES: 
2023.500E0600002.02.0003

Contratante: Secretaria de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos - SEGER.
Contratada: Prime Consultoria e Assessoria 
Empresarial Ltda. - CNPJ: 05.340.639/0001-30
Objetos: 1) A prorrogação do prazo de vigência do 
contrato por 12 (doze) meses, a contar de 12 de 
março de 2025, conforme previsto na sua Cláusula 
Oitava, 2) O acréscimo quantitativo ao Contrato, 
no percentual de 24,995% (vinte e quatro vírgula 
nove nove cinco por cento), conforme autorização 
prevista na sua Cláusula Décima Quinta.
Valor Global Estimado: R$66.210,74 (sessenta 
e seis mil, duzentos e dez reais e setenta e quatro 
centavos).
Dotação Orçamentária: Atividade nº. 
10.28.101.04.122.0800.2070, Elemento de Despesa 
nº. 3.3.90.30, Fonte 1500, previsto no orçamento 
da SEGER.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos 

Humanos.
Protocolo 1497324

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO

Contrato nº. 004/2023
Cotação Eletrônica nº. 0256/2023
Processo nº 2022-086FG
ID CIDADES/TCE-ES 2023.500E0600002.09.0004

Contratante: Secretaria de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos - SEGER.
Contratada: Tribuna Publicidade Ltda - ME - em 
Recuperação Judicial - CNPJ: 12.042.826/0002-83
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do 
contrato por 12 (doze) meses, a contar de 30 de 
março de 2025, conforme previsto na Cláusula Sexta 
do Contrato original.
Valor Global: R$ 7.560,00 (sete mil quinhentos e 
sessenta reais).
Dotação Orçamentária: Atividade de nº. 
10.28.101.04.122.0800.2070, Elemento de Despesa 
nº. 3.3.90.39, Fonte 1500, previstos no orçamento 
da SEGER.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos 

Humanos.
Protocolo 1497328

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO

Contrato nº. 006/2023
Pregão Eletrônico nº. 002/2023
Processo nº 2022-RVMQW
ID CIDADES/TCE-ES 
2023.500E0600002.01.0003

Contratante: Secretaria de Estado de Gestão e 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2025 às 22:32:21 Código de Autenticação: 3db4e19d

Marcio.Comassetto
Realce

Marcio.Comassetto
Realce

Marcio.Comassetto
Realce


